



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO  
EJERCICIO: 2021

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2021

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 9/8/2021

Hora : 02:26 p.m.

USUARIO:

LIDABEL.MEDINA

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL                |
|-----------------|--|--------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>684,203.54</b>    |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 684,203.54   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>684,203.54</b>    |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>488,776.10</b>    |
| 5231            | Tasas  | 155,285.91   |                      |
| 5232            | Derechos   | 307,048.58   |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 26,441.61    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>488,776.10</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |              | <b>743,559.34</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios   | 743,559.34   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>743,559.34</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                      |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |              | <b>17,378.59</b>     |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 17,378.59    |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |              | <b>59,814.62</b>     |
| 5421            | Alquileres   | 59,814.62    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>77,193.21</b>     |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |              | <b>1,993,732.19</b>  |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |              |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>2,367,960.18</b>  |
| 6111            | Remuneraciones   | 2,367,960.18 |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>1,480,200.57</b>  |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 1,156,039.90 |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 11,510.00    |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 278,337.27   |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 31,178.40    |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 3,135.00     |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>21,640.42</b>     |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 10,356.85    |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 11,283.57    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>3,869,801.17</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>2,615,280.85</b>  |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 2,615,280.85 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>2,615,280.85</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |              | <b>6,485,082.02</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>-4,491,349.83</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

JOSE TOMAS PONCE POSAS  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ  
CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/07/2021

Fecha Final: 31/07/2021

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zbhTOlur3v1PcwSPcJN7xD1g11D0zK5kofGRzX9at593Om5oIXIDYuF6qp01oP6mi5Bbpa7dJEPa8XZBCYm1rdkiGXyvB  
eUyE20aQcSEH8FmkCgh8Jgo3LOhdXDBgPXrMoTzdFqEJG 5T/yGrY4EELV68D8JrPmx8UcEBC4yAUIAafg7NvYeYAT5+oFK8Sleyo=